
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 328 del 15 dicembre 2009  

CONTROLLO TECNICO-AMMINISTRATIVO SULLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE REGIO-
NALI - Nomina Consiglio di Amministrazione SORESA SpA 
 
 
PREMESSO  
- che con delibera n. 361 del 27 febbraio 2004 avente ad oggetto costituzione della “Società 

Regionale per la Sanità S.p.A.” la Giunta Regionale della Campania: 
- costituiva la “Società Regionale per la Sanità S.p.A.” – SO.RE.SA. S.p.A. – con capitale sociale 

rappresentato da una unica azione sottoscritta interamente dalla Regione Campania; 
- approvava lo schema di Statuto della costituenda società; 

- che in data 28 aprile 2004 con atto per notar Stefano Santangelo - Rep. 1327 - Raccolta 808 - veniva 
costituita la “Società Regionale per la Sanità S.p.A.” – SO.RE.SA.; 

 
VISTO 
- che il vigente statuto della SO.RE.SA. S.p.A. disciplina, tra l’altro, l’ordinamento e l’amministrazione 

della stessa e che in particolare all’art. 14 contempla, tra gli organi della società, il Consiglio di 
Amministrazione; 

- che gli stessi articoli prevedono che i membri del Consiglio di Amministrazione compreso il 
Presidente sono designati dal Presidente della Giunta Regionale con apposito decreto; 

 
ATTESO   
- che gli attuali componenti il Consiglio di Amministrazione della SO.RE.SA. S.p.A.: 

- Sandulli Michele – Presidente del Consiglio di Amministrazione; 
- Chieffo Clementina – Consigliere; 

hanno  rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico; 
- che ai sensi dell'art.20 dello statuto il CDA risulta in conseguenza decaduto; 
- che occorre pertanto provvedere alla nomina dei nuovi componenti il Consiglio di Amministrazione 

della SO.RE.SA. S.p.A.; 
 
VISTA 
la nota propria nota Prot. n. 6805 UDCP/GAB/GAB – con la quale si è disposta la designazione, dei 
nuovi componenti del  Consiglio di Amministrazione della “SO.RE.SA. S.p.A” nelle persone dei signori: 

- dr. De Maria Bruno nato a Napoli il 10.3.1968 residente in Napoli Via Chiaia 149/e a Consigliere 
e Presidente del Consiglio d'Amministrazione della “SO.RE.SA. S.p.A”; 

- dr Minervini Antonio nato a Napoli il 02.07.1951 residente in Napoli Via Rossini 43 a Consigliere; 
- dr. Soviero Stefano nato a Ottaviano (NA) il 23.1.1967 residente in S. Giuseppe Vesuviano ( NA) 

alla via A. Diaz 42  a Consigliere; 
 

VISTI i curricula dei detti designati;  
 
PRESO ATTO 

- che gli stessi hanno provveduto ai fini delle indicate nomine al rilascio della dichiarazione di man-
canza di cause di incompatibilità ai sensi delle vigenti disposizioni normative in materia; 

 
RITENUTO 
- alla luce di quanto innanzi potersi procedere alla designazione dei componenti il Consiglio di 

Amministrazione della “SO.RE.SA. S.p.A”; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Controllo e Vigilanza sulle partecipazioni societarie re-
gionali all’AGC 01 e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse; 

 
DECRETA 
  

- di designare quali componenti il Consiglio di Amministrazione della “SO.RE.SA. S.p.A” i sigg.ri: 



- dr. De Maria Bruno nato a Napoli il 10.3.1968 ivi residente alla Via Chiaia 149/e a Consigliere e 
Presidente del Consiglio d'Amministrazione della “SO.RE.SA. S.p.A”; 

- dr. Minervini Antonio nato a Napoli il 02.07.1951 ivi residente alla Via Rossini 43 a Consigliere;  
- dr. Soviero Stefano nato a Ottaviano (NA) il 23.1.1967 residente in S. Giuseppe Vesuviano ( NA) 

alla via A. Diaz 42  a Consigliere; 
- di inviare copia del presente decreto al Settore Controllo e Vigilanza sulle partecipazioni regionali 

dell’A.G.C. 01 per la necessaria notifica agli interessati ed al BURC per la pubblicazione. 

 
                                                                                                         Bassolino 


